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2024'ün Dünya Ekonomik Nabzı:
Enflasyon, Gerilim, Yapay Zekâ

2024; küresel ve bölgesel ekonomik, siyasi, jeopolitik, sosyal ve güvenlik dinamiklerinin birbirine paralel 
bir şekilde şekillendiği bir dönem olarak öne çıktı. Bu yıl, birçok farklı faktörün etkisiyle dünya 
ekonomisinde zorluklar ve fırsatlar bir arada var oldu. Hem gelişmiş hem de gelişmekte olan ülkeler için 
2024, belirsizliklerin ve değişimlerin yaşandığı bir yıl oldu.

Küresel Ekonomik Durum ve Büyüme Beklentileri
2024 yılı, gelişmiş ekonomilerde enflasyon oranlarının düşüş eğiliminde olduğu, ancak faiz oranlarının 
yüksekliğini sürdürdüğü bir yıl oldu. Öte yandan, yıl boyunca enerji fiyatlarındaki dalgalanmalar 
küresel enflasyon üzerinde zaman zaman belirsizliklere yol açtı.

2024, küresel ekonomik büyüme açısından yavaşlama eğiliminin beklendiği bir yıl olarak öne 
çıkmaktadır. Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), küresel büyümenin %3,2 civarında 
olacağını tahmin etmektedir. Küresel ekonominin büyüme hızı, bir yandan pandeminin etkilerinden 
tam anlamıyla kurtulamayan ülkeler, diğer yandan jeopolitik gerilimler ve ticaret savaşlarının etkisiyle 
daha yavaş bir hızda sonuçlanabilir.

ABD Merkez Bankası (FED)
2024 yılına girerken %5.25 - %5.50 aralığında 
olan politika faizini yılın son 3 toplantısına kadar 
sabit tuttu. İlk olarak Eylül ayında 50 baz puan, 
ardından Kasım ve Aralık aylarında 25’er baz 
puan indirim kararı alan FED, toplamda 100 baz 
puanlık indirime giderek politika faizini %4.25 - 
%4.50 aralığına çekmiş oldu. FED’in enflasyonla 
mücadelesi, 2024 yılı başında %3.1 olan manşet 
enflasyonu, yıl içindeki dalgalanmaların ardından 
Kasım ayında %2.7’ye getirebildi.

Avrupa Merkez Bankası (ECB)
2024 yılına girerken %4.50 olan politika faizini 
yılın ilk yarısının bitimine kadar sabit tuttu. İlk 
olarak Haziran ayında 25 baz puan, Eylül ayında 
60 baz puan, Ekim ve Aralık aylarında 25’er baz 
puan indirim kararı alan ECB, toplamda 135 baz 
puanlık indirime giderek politika faizini %3.15 
düzeyine çekmiş oldu. ECB’nin enflasyonla 
mücadelesi, 2024 yılı başında %2.8 olan manşet 
enflasyonu, yıl içindeki dalgalanmaların ardından 
Kasım ayında %2.2’ye getirebildi.

Japonya Merkez Bankası (BOJ)
2024 yılına girerken -%0.10 olan negatif politika 
faizini yılın ikinci toplantısında yaptığı artışla 
pozitif konuma çekti. İlk olarak Mart ayında 20 
baz puan, Temmuz ayında 15 baz puan artış 
kararı alan BOJ, toplamda 35 baz puanlık faiz 
artışına giderek politika faizini %0.25 düzeyine 
çıkartmış oldu. Japonya yılın en düşük manşet 
enflasyon oranına 2024 yılına girdiği sırada %2.2 
ile sahip oldu. Yıl boyunca %2.2 üzerinde 
dalgalanan enflasyon oranı, Kasım ayında %2.9 
olarak gerçekleşti.

ABD Merkez Bankası (FED), Avrupa Merkez Bankası (ECB), Japonya Merkez Bankası’nın (BOJ), 
İngiltere Merkez Bankası (BOE) ve İsviçre Merkez Bankası’nın (SNB) bu yıl nasıl bir süreç 
izlediğine kısaca değinecek olursak;

İsviçre Merkez Bankası (SNB)
Politika faizini, ekonomiye destek için 
beklenmedik şekilde 50 baz puan düşürerek, 
gelişmiş ülkeler arasındaki politika faizi gevşeme 
döngüsündeki öncü konumunu korudu.

İngiltere Merkez Bankası (BOE)
Yılın son toplantısında politika faizini piyasa 
beklentileri doğrultusunda yüzde 4,75'te sabit 
bırakırken, gelecek faiz indirimlerine ilişkin 
kademeli ve temkinli yaklaşımın süreceğine işaret 
etti.



Jeopolitik Gerilimler ve Siyasi Belirsizlikler
2024, küresel jeopolitik gerginliklerin etkisini giderek daha fazla hissettirdiği bir yıl olarak kayda geçti. 
Orta Doğu'daki ve Ukrayna'daki savaşlar, sadece bölgesel değil küresel ekonomik dinamikleri de 
şekillendiren önemli faktörler arasında yer aldı. Bu savaşlar, enerji fiyatları üzerinde ciddi etkiler 
yaratırken, tedarik zincirlerini de olumsuz yönde etkiledi.

ABD'nin başkanlık seçimleri ve Çin'in küresel ekonomik rolü, 2024'te ve gelecekte dünya politikasında 
belirsizlikleri artıran diğer önemli unsurlar arasında yer alıyor.
 
Ek olarak 2024 yılının sonuna yaklaşırken Suriye'de Esad rejiminin sonlanması, Orta Doğu’da yaşanan 
bir diğer önemli gelişme olarak tarihe not edildi. Bu durum, Orta Doğu’nun 2025 yılında da çok 
konuşulacağının habercisi olabilir.

Teknolojik Dönüşüm ve Dijital Ekonomi
Teknolojik gelişmeler, 2024 yılında da dünya ekonomilerini yeniden şekillendirmeye devam etti. Yapay 
zekâ; robotik teknolojiler ve dijital dönüşüm, ülkeler arasındaki rekabeti artırırken, aynı zamanda düşük 
karbonlu döngüsel ekonomiye geçiş sürecinde önemli bir rol oynadı.

Teknolojinin finansal piyasaların başına bela olduğu zamanlar da yaşandı. Microsoft'a siber güvenlik 
yazılımı sağlayan CrowdStrike’ın yaşadığı teknik aksaklık dünya genelinde birçok sektörde işlemlerin 
durmasına neden oldu. ABD merkezli hava yolu şirketleri başta olmak üzere şirketler, havalimanları, 
bankalar, bazı medya kuruluşları ve Londra Borsası'nda aksaklıktan olumsuz etkilendi.

Küresel Ticaret, Tedarik Zinciri Sorunları
2024 yılı, küresel ticarette zorlukların ve belirsizliklerin devam ettiği bir yıl olarak öne çıktı. Tedarik 
zincirlerinde yaşanan aksaklıklar, özellikle siyasi ve jeopolitik risklerin etkisiyle küresel ticaretin 
önündeki engelleri arttırdı. 

ABD başkanlık seçimini kazanan Trump henüz görev başına geçmemişken Kanada, Meksika ve Çin’i 
hedef alarak gümrük vergisi tarifelerini arttıracağını söyledi. Bu durum 2025 yılında özellikle ABD ve 
Çin arasında başlayan, ardından tüm dünyayı etkileyebilecek sonuçlar doğurabilir. 

İklim değişikliği ise bu aksaklıkları daha da derinleştirdi. Kuraklıklar, seller, doğal afetler ve orman 
yangınları gibi olaylar, tarımsal üretim ve kritik hammadde tedariklerinde aksamalar sebep oluyor. Bu 
durum, zaman zaman emtia ve değerli metallerde fiyat artışlarına ve arz sıkıntılarına yol açtı.

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve 
getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve 
tavsiyeler genel bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu 
nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Özellikle 
kaldıraçlı işlemlerinizde yatırdığınız para kadar kaybetme ihtimaliniz vardır. Kaldıraçlı işlemlerde yatırım danışmanlığı hizmeti de 
verilmemektedir. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir 
yatırım aracının alım satım tavsiyesi veya getiri vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik 
genel anlamda bilgi vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım kararlarını destekleyebilecek 
yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Yatırım yapmadan önce piyasaların içerdiği riskleri tam olarak anladığınızdan emin 
olunuz. Web sitemizde yer alan bilgi ve görüşlere dayanılarak yapılacak yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından veya ortaya 
çıkabilecek tüm zararlardan IKON Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz.

*2024/3. Çeyrekte Müşteri Kar Oranı: %34,43 - Zarar Oranı: %65,57
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